



WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC

Nr 51/2021 19.12.2021

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!

„Panie, nasz Boże, niech Twój Duch, który swoją mocą przeniknął Najświętszą Dziewicę Maryję, uświęci dary złożone na Twoim ołtarzu.” (Modlitwa po Komunii na dziś)

Tak byłoby pięknie, gdyby kolejni z nas dołączyli do tych, którzy codziennie w południe odmawiają modlitwę „Anioł Pański”. To wciąż główna modlitwa Maryjna. Jeśli to możliwe, to warto to robić wspólnie.

ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:

„Bóg oczekuje nas, nigdy się nie męcząc. Kiedy oddaliśmy się, wychodzi nas szukać, kiedy upadamy na ziemię, podnosi nas, kiedy powracamy do Niego po zagubieniu się, czeka na nas z otwartymi ramionami. Jego miłość budzi w nas zawsze odwagę rozpoczynania na nowo.” (11.12) „*Co mamy czynić?* (Łk 3,10). Tym pytaniem #EwangeliaDnia przypomina nam, że życie stawia przed nami zadanie. Jest ono darem od Pana, który mówi do nas: dowiedz się, kim jesteś i pracuj, aby spełnić marzenie, którym jest twoje życie!” (12.12) „Życie to czas decydujących wyborów. Trywialne wybory prowadzą do trywialnego życia, wielkie wybory zaś nadają życiu wielkość. Stajemy się tym, co wybieramy. Jeśli wybieramy Boga, z każdym dniem jesteśmy coraz bardziej kochający, jeśli wybieramy miłość – coraz bardziej szczęśliwi.” (13.12) „Symbole #BożegoNarodzenia, szczególnie szopka i choinka, dają nam poczucie pewności, że nasze serca są pełne pokoju i radości z powodu Wcielenia, bo Bóg staje się bliski: zamieszkuje z nami, wypełnia nadzieją nasze dni.” (16.12) „Każdy etap życia jest czasem, aby wierzyć, mieć nadzieję i kochać.” (17.12) „Spójrzmy w oczy odrzuconym, których spotkamy, pozwólmy, by nas prowokowały twarze dzieci, synów i córek zdesperowanych migrantów. Pozwólmy poruszyć się ich cierpieniu, aby przełamać naszą obojętność. #DzieńMigranta” (18.12)



Święta myśl od świętych:

„Przygotowanie się do przyjęcia Chrystusa wymaga przede wszystkim postawy intensywnej i ufnej modlitwy. Uczynienie Mu miejsca w naszych sercach wymaga pełnej powagi postawy nawrócenia się ku Jego miłości.” (św. Jan Paweł II)

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w Czwartą Niedzielę Adwentu, tak samo jak codziennie w modlitwie „Anioł Pański”, prosimy Ojca, abyśmy poznawszy „przez zwiastowanie anielskie wcielenie Chrystusa, otrzymali dar od Ojca, abyśmy przez mękę i krzyż Jezusa zostali doprowadzeni do chwały zmartwychwstania”.
2. 27 grudnia o 18:00 rozpocznie się kolejne spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej. Do tego czasu prosimy o zgłaszanie do jej członków propozycji i oczekiwań dotyczących przebiegu rozpoczętego procesu synodalnego w naszej parafii. Etap parafialny potrwa około trzy miesiące.
3. Nadal prosimy o pomoc w dostarczeniu do pozostałych domów opłatków na stół wigilijny i dziękujemy tym, którzy je roznosili.
4. Można jeszcze nabyć w zakrystii świece „Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom”, duże (ofiara 15zł) i małe (ofiara 8 zł).
5. Do Wigilii Bożego Narodzenia odprawiamy roraty. Uroczyste zakończenie rorat odbędzie się w piątek o 9:00.
6. Dziękujemy tym, którzy ofiarowali drzewka do świątecznej dekoracji kościoła.
7. Dziękujemy za anonimowy dar 100 zł na bieżące potrzeby kościoła. Dziś, jak dotychczas co trzy tygodnie, po Mszy św. odbywa się kwesta na ogrzewanie kościoła i domów parafialnych.
8. Ks. Rafał Kipigroch, misjonarz, a nasz rekolekcionista, otrzymał od tych z nas, którzy złożyli mu ofiarę na działalność misyjną, około 3600 zł.
9. W „Niedzieli” znajdziemy artykuł o „Sprawdzianie z patriotyzmu”, który przeżywają przede wszystkim członkowie naszych rodzin ze służb broniących obecnie polskich granic, a także tekst „Czas się obudzić” o dechrystianizacji młodych.
10. W „Oblubieńcu” znajdziemy między innymi ostatnią katechezę Papieża Franciszka oraz krótkie wspomnienie o śp. Księdzu Arcybiskupie Stanisławie Nowaku, czwartym Pasterzu diecezji częstochowskiej, a pierwszym w historii Metropolice Częstochowskiej, którego ciało zostało wczoraj uroczystie pochowane w Bazylice Archikatedralnej Świętej Rodziny w Częstochowie.
11. W ramach Akcji „Pieluszka dla maluszka” możemy dzisiaj przynieść z domu paczki zawierające najpotrzebniejsze rzeczy dla dwóch ośrodków służących dzieciom. Pierwszy, Ośrodek Proadopcyjny „Dom Życia” przy ul. Św. Kazimierza w Częstochowie, najbardziej potrzebuje: ręczników papierowych, ręczników frotte dla niemowląt, myjek dla dzieci, zabawek nowych - nie pluszowych, pieluch w rozmiarze 1-5, chusteczek nawilżonych, ubranek dla dzieci do 1 roku. Natomiast dziewczęta ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Zgromadzenia Sióstr św. Józefa potrzebują delikatnych żeli pod prysznic, szamponów do włosów i słodyczy. Każdy kto złoży swój dar przy specjalnej choince obok ołtarza św. Jana Pawła II, może zabrać z niej papierową bombkę.
12. Podobnie jak rok temu, wizyta duszpasterska w naszych domach, zwana koleądą, odbędzie się u tych parafian, którzy uprzednio zgłoszą chęć przyjęcia błogosławieństwa na kolejny rok i spotkania z księdzem. Plan wizyt zostanie ogłoszony w świątecznym numerze „Oblubieńca”.



Niech św. Józef uczy nas milczenia

**Katecheza Ojca Świętego Franciszka
z ostatniej środy, 15.12.2021**

Droży bracia i siostry, dzień dobry!

Kontynuujemy nasz cykl refleksji na temat św. Józefa. Po przedstawieniu środowiska, w którym żył, jego roli w historii zbawienia oraz tego że był sprawiedliwym i oblubieńcem Maryi, chciałbym dziś przyjrzeć się innemu ważnemu aspektowi jego postaci - mianowicie milczeniu. A dzisiaj bardzo często potrzebujemy milczenia. Milczenie jest ważne. Uderza mnie werset z Księgi Mądrości, który został następnie odczytany jako zapowiedź Bożego Narodzenia: „Gdy głęboka cisza zalegała wszystko, wszechmocne Twe słowo zstąpiło na ziemię” (por. 18, 14-15). W chwili największej ciszy objawił się Bóg. Ważne jest, by pomyśleć o milczeniu, w czasach, gdy jak się wydaje, nie przypisuje się jemu żadnej wartości.

Ewangelie nie odnotowują żadnych słów Józefa z Nazaretu – nic nie mówił. Nie oznacza to jednak, że był małomówny, istnieje bowiem głębszy powód. Poprzez swoje milczenie Józef potwierdza to, co pisze św. Augustyn: „ustają głosy, gdy wzrasta Słowo [1]” - Słowo, które stało się człowiekiem. Na ile wzrasta Jezus, życie duchowe, na tyle maleją słowa. To, co moglibyśmy nazwać „papugomanią”, czyli mówienie jak papugi, bez przerwy, trochę się zmniejsza. Sam Jan Chrzciciel, który jest „głosem wołającego na pustyni: Przygotujcie drogę Panu” (Mt 3, 3), mówi o Słowie: „potrzeba, by On wzrastał, a ja się umniejszał” (J 3,30). Oznacza to, że On musi mówić, a ja muszę siedzieć cicho, a Józef swoim milczeniem zaprasza nas do uczynienia miejsca dla obecności Słowa, które stało się ciałem, dla Jezusa.

Milczenie Józefa nie jest niemotą, jest to milczenie pełne zasłuchania, milczenie działające, milczenie, które ukazuje jego wspaniałe wnętrze. „Jedno Słowo wypowiedział Ojciec, którym jest Jego Syn, i to Słowo wypowiada nieustannie w wiecznym milczeniu; w milczeniu też powinna słuchać go dusza” – komentuje św. Jan od Krzyża [2].

Jezus wzrastał w tej „szkole”, w domu w Nazarecie, czerpiąc na co dzień wzór z Maryi i Józefa. Nic więc dziwnego, że sam będzie szukał w swoim dniu przestrzeni milczenia (por. Mt 14, 23) i zachęcał do niego swoich uczniów, na przykład: „Pójdźcie wy sami osobno na miejsce pustynne i wypocznijcie nieco!” (Mk 6, 31).

Jakże pięknie byłoby, gdyby każdy z nas, idąc za przykładem św. Józefa, potrafił odzyskać ten kontemplacyjny wymiar życia, który otwiera się właśnie przez milczenie. Ale wszyscy wiemy z doświadczenia, że nie jest to łatwe: cisza trochę nas przeraża, ponieważ wymaga od nas wejścia w siebie i spotkania z najprawdziwszą

częścią nas samych. A wielu ludzi boi się ciszy, muszą mówić, mówić albo słuchać, radia, telewizji..., ale nie mogą zaakceptować milczenia, bo się boją. Filozof Pascal zauważył, że „całe nieszczęście ludzi pochodzi z jednej rzeczy, to jest, iż nie umieją pozostać w pokoju, w izbie” [3].

Drodzy bracia i siostry, uczmy się od św. Józefa pielęgnowania przestrzeni milczenia, w której może pojawić się inne Słowo: Słowo Ducha Świętego, który w nas mieszka. Niełatwo rozpoznać ten Głos, który bardzo często jest mylony z tysiącami będących w nas odgłosów trosk, pokus, pragnień i nadziei. Jednak bez tej zaprawy, która bierze się właśnie z praktyki milczenia, także nasza mowa może stać się niezdrowa. Zamiast pozwolić, by zajaśniała prawda, może stać się niebezpieczną bronią. Bo nasze słowa mogą stać się pochlebstwem, chępliwością, kłamstwem, obmową, oszczerstwem. Z doświadczenia wiemy, że - jak przypomina nam Księga Syracha – „Wielu padło od ostrza miecza, ale nie tylu, co od języka” (28, 18). Jezus powiedział to wyraźnie: kto źle mówi o swoim bracie lub siostrze, kto oczernia bliźniego, jest zabójcą (por. Mt 5, 21-22). Zabija swoim językiem. Nie wierzymy w to, ale to prawda. Pomyślmy trochę o tym, kiedy zabiliśmy naszymi językami, zawstydzilibyśmy się! Ale to przyniesie nam bardzo wiele dobra.

Mądrość biblijna stwierdza, że „życie i śmierć są w mocy języka, [jak] kto go lubi [używać], tak i spożyje zeń owoc” (Prz 18, 21). A św. Jakub Apostoł w swoim Liście rozwija ten starożytny temat mocy, pozytywnej i negatywnej, słowa, podając wspańskie przykłady: „Jeśli kto nie grzeszy mową, jest mężem doskonałym, zdolnym utrzymać w ryzach także całe ciało. [...] tak samo język, mimo że jest małym członkiem, ma powód do wielkich przechwałek [...] Przy jego pomocy wielbimy Boga i Ojca i nim przeklinamy ludzi, stworzonych na podobieństwo Boże. Z tych samych ust wychodzi błogosławieństwo i przekleństwo” (3, 2-10).

Dlatego musimy nauczyć się od Józefa pielęgnowania milczenia: tej przestrzeni życia wewnętrznego w naszych dniach, w której dajemy Duchowi możliwość, aby nas odrodził, pocieszył, skorygował. Nie mówię, by popadać w niemotę, lecz by pielęgnować milczenie. Niech każdy spojrzy w swoje serce. Bardzo często, wykonując jakąś pracę, kiedy ją skończymy, natychmiast szukamy telefonu komórkowego, żeby zrobić coś innego. Zawsze tacy jesteśmy i to nie pomaga, sprawia, że popadamy w powierzchowność. Głębia serca wzrasta z milczeniem, milczeniem, które nie jest mutyzmem, jak powiedziałem, lecz zostawia miejsce na mądrość, na refleksję i na Ducha Świętego. Niekiedy lękamy się chwil ciszy, ale nie powinniśmy się bać. Milczenie sprawi nam wiele dobra. Jest dobrodziejstwem dla naszych serc, które uzdrowi także nasz język, nasze słowa, a przede wszystkim nasze decyzje. Józef połączył bowiem milczenie z działaniem. Nie mówił, ale czynił, i w ten sposób pokazał nam to, co Jezus powiedział kiedyś swoim uczniom: „Nie każdy, który Mi mówi: «Panie, Panie!», wejdzie do królestwa niebieskiego, lecz ten, kto spełnia wolę mojego Ojca, który jest w niebie” (Mt 7, 21). Trzeba milczenia, słów owocnych, kiedy mówimy. Pamiętamy słowa pewnej piosenki: „Parole, parole, parole”... mnóstwo słów nic nie znaczących. Potrzebne jest milczenie, właściwe mówienie, niekiedy ugryzienie się w język, które wyjdzie nam na korzyść, zamiast mówić bzdury.

Zakończmy modlitwą:

Święty Józefie, mężu milczenia,
który w Ewangelii nie wypowiedziałeś ani jednego słowa,
naucz nas wystrzegać się słów próżnych,
odkrywać na nowo wartość słów budujących, dodających otuchy, pocieszających
i wspierających.

Bądź blisko tych, którzy cierpią z powodu słów raniących,
takich jak oszczerstwa i obmowy,
i pomóż nam zawsze jednoczyć słowa z faktami. Amen.

PRZYPISY:

1. *Kazanie* 288, 5.
2. *Słowa światła i miłości*, 99.
3. *Myśli*, 139, tłum. Tadeusz Boy-Żeleński, Warszawa, 1977.



Zmarł nasz Ojciec Arcybiskup Stanisław Nowak

W dniu 12 grudnia 2021 r., w 86. roku życia, w 63. roku kapłaństwa i w 37. roku biskupstwa, podczas sprawowanej przy jego łóżku Mszy św., odszedł do Pana Jego Ekscelencja Arcybiskup Stanisław Nowak, arcybiskup senior archidiecezji częstochowskiej.

Abp Stanisław Nowak urodził się 11 lipca 1935 r. w Jezioranach. Ukończył II Liceum Ogólnokształcące im. Króla Jana III Sobieskiego w Krakowie.

Następnie wstąpił do Wyższego Seminarium Duchownego Archidiecezji Krakowskiej i rozpoczął studia na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Jagiellońskiego. Święcenia kapłańskie otrzymał 22 czerwca 1958 r. z rąk abp. Eugeniusza Baziaka. Jako motto swojej posługi kapłańskiej obrał słowa św. Pawła Apostoła „Miłość Chrystusa przyciska nas”.

– Można powiedzieć, że w Jezioranach wszystko się zaczęło. Tam się urodziłem. To piękna miejscowość. Była ona u stóp klasztorów eremickich: kamedułów na Bielanach i starego opactwa tynieckiego. Blisko była również Kalwaria Zebrzydowska. Właśnie opactwo w Tyńcu było naszą parafią. Później nas przyłączono do wielkiej rodziny parafialnej w Liszkach – wspominał w rozmowie z „Niedzielą” abp Nowak.

Posługę duszpasterską rozpoczął w archidiecezji krakowskiej jako wikariusz w Choczni k. Wadowic, w Ludźmierzu i Rogoźniku na Podhalu. W latach 1963-79 był ojcem duchownym w Krakowskim Seminarium Duchownym, z przerwą na studia specjalistyczne z teologii w latach 1967-71 w Instytucie Katolickim w Paryżu, uwieńczone doktoratem. Od 1971 r. kierował katedrą teologii życia wewnętrznego Papieskiego Wydziału Teologicznego w Krakowie, a od 1981 r. - Wydziału Teologicznego Papieskiej Akademii Teologicznej.

Był autorem wielu publikacji z zakresu teologii życia wewnętrznego. W 1979 r. objął funkcję rektora Wyższego Seminarium Duchownego w Krakowie. Ojciec Święty Jan Paweł II mianował go biskupem częstochowskim 8 września 1984 r. Uroczystość święceń biskupich odbyła się 25 listopada 1984 r. w częstochowskiej bazylice katedralnej. Święceń biskupich udzielił kard. Józef Glemp Prymas Polski. Bp Stanisław Nowak objął kanonicznie diecezję 26 listopada 1984 r. a uroczystego ingresu do bazyliki katedralnej dokonał 8 grudnia 1984 r. Jako motto swojej posługi biskupiej obrał słowa: „Iuxta crucem Tecum stare” (Chcę pod krzyżem stać przy Tobie).

W ramach prac Episkopatu Polski był w latach 1989–1996 przewodniczącym Komisji Maryjnej. W 1990 i 1994 brał udział w Synodach Biskupów w Rzymie. W latach 1994–2001 był stałym współpracownikiem Sekretariatu Synodu Biskupów. 24 czerwca 2004 papież Jan Paweł II ustanowił go drugim wiceprzewodniczącym Papieskiej Akademii Niepokalanej.

W lipcu 2010, po ukończeniu 75 lat złożył rezygnację z urzędu. Papież rozpatrzył ją formułą nunc pro tunc, prosząc metropolitę o kontynuowanie posługi do końca 2011. 29 grudnia 2011 papież Benedykt XVI zwolnił go z funkcji arcybiskupa metropolity częstochowskiego i mianował na ten urząd biskupa Wacława Depo.

Módlmy się. Wszzechmogący Boże, spraw, aby Twój sługa, nasz biskup Stanisław któremu powierzyłeś troskę o Kościół częstochowski, wszedł do radości swojego Mistrza i otrzymał nagrodę za apostołskie trudy. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen.

INTENCJE MSZALNE

Niedziela 19.12 – Czwarta Niedziela Adwentu

- 7:30** † Józefa (3 r.) i Janinę Parkitnych, Czesławę i Ludwika Gębusiów
10:00 † Mieczysława (r.) i Krystynę Paruzelów, Mariana (r.) i Janinę Koćwinów
12:00 Za parafian
17:00 † Stanisława (r.) i Katarzynę Dorożyńskich, Czesławę i Jana Lamików, Zbigniewa Pasiekę

Poniedziałek 20.12

- 7:00** O Bożą opiekę, łaskę zdrowia dla dzieci: Piotra, Iwony i Wiktorka, Małgorzaty, Piotra i Radosława o wiarę, nadzieję i miłość oraz dar uzdrowienia i siłę do znoszenia cierpień dla Krystyny
18:00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Adasia z okazji 10. urodzin

Wtorek 21.12

- 7:00** † Stanisława Bogusa od Zakładu Pogrzebowego „Cieśla”
17:00 † Władysława Kłaka z okazji urodzin
18:00 † Władysławę i Stanisława Ochęduskich, Kazimierza Kołodziejczyka

Środa 22.12

7:00 † Helenę Rybak od uczestników pogrzebu

18:00 **Nowenna do św. Józefa i Msza św.**

- 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
- 2.) O oddalenie epidemii koronawirusa oraz za zarażonych, ich rodziny i Służbę Zdrowia
- 3.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
- 4.) O powrót do zdrowia dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Jana, Krystyny, Józefa, Agaty, Krystyny i Krystyny
- 5.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
- 6.) † Jana Krysiaka od koleżanek ze Szkoły Podstawowej we Wręczy
- 7.) † Krystynę, Juliana, Józefa, Ryszarda i Kazimierza Staszczyków, Zbigniewa i Tadeusza Walaszczyków, Hannę Staszczyk-Paszzkowską
- 8.) † Krystynę (5 r.), Anielę i Władysława Lamików
- 9.) † Pelagię, Konstantego i Zdzisława Gębusiów, Helenę i Jana Grabarczyków, Edwarda Kałę oraz zmarłych z tych rodzin
- 10.) † Tomasza Janika od cioci Teresy z synem

20:00 **Msza św. ze św. Janem Pawłem II**

- 1.) W intencjach wrzuconych do skrzynki przy ołtarzu św. Jana Pawła II oraz zgłoszonych przez telefon i internet
- 2.) Dziękczynna za św. Jana Pawła II
- 3.) O światło i wierność dla wszystkich uczestniczących w procesie synodalnym
- 4.) O łaskę wiary dla syna Dawida oraz przymnożenie wiary dla córki Leny i Kai oraz rodziców z podziękowaniem za dotychczasową opiekę
- 5.) O nowe powołanie do święceń kapłańskich
- 6.) O łaskę wiary konsekwentnej dla kandydatów do Bierzmowania
- 7.) O zgodę w rodzinach
- 8.) Dziękczynna za syna Piotra

Adoracja ikony i relikwii św. Jana Pawła II

21:00 **Różaniec św. przy ołtarzu św. Jana Pawła II**

21:37 **Modlitwa do św. Jana Pawła II**

Czwartek 23.12

7:00 O obfitość łask Bożych dla dzieci uczestniczących w roratach i ich rodzin

18:00 † Wiesławę Soluch od męża

Piątek 24.12

9:00 **Zakończenie rorat i przywitanie żłóbka**

- 1) † Wincentego (37 r.) i Weronikę Soluchów, Mariannę, Stefana, Marię, Włodzimierza, Katarzynę i Marcina Lamików
- 2) † Piotra Puchałę od rodziców

22:00 **Msza św. Wigilii, pierwsza z Bożego Narodzenia**

† Helenę Cebulę od wnuka Rafała z rodziną

Sobota 25.12 – Uroczystość Narodzenia Pańskiego

0:00 Msza św. w nocy – Pasterka Za parafian

7:30 Msza św. o świcie † Juliana (24 r.) i Mariannę Francików

10:00 † Bartosza i Tadeusza Flaków

12:00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Amelii Musiel z okazji 10. urodzin

17:00 † Stanisławę, Józefa, Henrykę i Eugeniusza Skędów, Mariana Hamelę i Wiesława Flaka

Niedziela 26.12 – Niedziela Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa

7:30 † Kazimierza Mazura (30 r.) i Jana Zająca

10:00 † Emiliana Sękiewiczza (9 r.) od żony z rodziną

12:00 Za małżeństwa tegorocznych jubilatów

17:00 † Józefa Hadriana od sąsiadów z bloku nr 4

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 10:00, 12:00, 17:00

Msze św. w dni powszednie 7:00 i 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00

Nabożeństwa I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

Krąg biblijny w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny

Adoracja Najświętszego Sakramentu piątek, 18:40 - 21:30

Próby chóru parafialnego czwartek, 20:00 – 21:30

Codzienna modlitwa różańcowa

W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w wsobotę 9:40

Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

Grupy Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00,

Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:10,

Akcja Katolicka – pierwszy poniedziałek miesiąca o 20:00,

Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.

Biblioteka parafialna w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45

Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna na życzenie

Kancelaria parafialna

Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975

Poradnia Życia Rodzinnego

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447

Kontakt ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,

parafiiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiiawreczyca.pl

Konto parafialne

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881